К О М И Т Е Т  ПО О Б Р А З О В А Н И Ю
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«СМОЛЕНСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

от 30.12.2019 г. № 452

О назначении координатора по
запуску общедоступного навигатора
дополнительного образования детей
в муниципальном образовании
«Смоленский район» Смоленской
области

В целях реализации Концепции развития дополнительного образования,
утвержденной Распоряжением Правительства РФ от 04.09.2014 №1726-р,
приоритетного проекта «Доступное дополнительное образование для детей»,
утверждённого президиумом Совета при Президенте РФ по стратегическому развитию
и приоритетным проектам (протокол от 30.11.2016 №11), в соответствии с
распоряжением Администрации Смоленской области от 03.07.2019 г. № 1073-р/адм
«Об организации участия Смоленской области в отборе на предоставление в 2020-2022
годах субсидии из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации
на внедрение целевой модели развития региональных систем дополнительного
образования детей в рамках федерального проекта «Успех каждого ребенка»
национального проекта «Образование», приказом Департамента Смоленской области
по образованию и науке № 993-ОД от 25.11.2019 г. «Об утверждении лиц,
ответственных за запуск и функционирование на территории Смоленской области
общедоступного регионального навигатора в системе дополнительного образования
детей»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить координатором по запуску общедоступного навигатора
дополнительного образования детей в муниципальном образовании «Смоленский
район» Смоленской области Синицину Елену Федоровну, заместителя председателя -
начальника отдела дошкольного, общего и дополнительного образования комитета по
образованию.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Председатель
комитета по образованию И.В. Лонщакова